
VLAAMSE REGERING 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING ALS 
MONUMENT, STADS- EN DORPSGEZICHT 

DE VLAAMSE MINISTER VAN CULTUUR, 
GEZIN EN WELZIJN, 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescher
ming van monumenten, stads- en dorpsgezichten, ge
wijzigd bij decreet van 22 februari 1995 ; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij bijzon
dere wet van 8 augustus 1988, inzonderheid artikel 
6, §1, I, 7°; 

Gelet op het besluit 
van 19 december 1997 tot 
heden van de leden van de 

van de Vlaamse regering 
bepaling van de bevoegd
Vlaamse regering; 

Gelet op het ministerieel besluit van 29 mei 1997 
houdende vaststelling van de ontwèrplijst van voor 
bescherming vatbare monumenten, stads- en dorpsge
zichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie 
voor Monumenten en Landschappen van 05 maart 1998, 

BES L U I T 

Artikel 1. Wordt beschermd, overeenkomstig de bepalingen van 
het decreet van 3 maart 1976: 

Wegens zijn artistieke waarde: 
- als monument: 
Gemeentehuis, gelegen te Nijlen (Kessel), Kessel-Dorp 54 
bekend ten kadaster: 
Nijlen, 3e afdeling, sectie D, perceelnummer 201DDEEL. 

Art. 2. 
De artistieke waarde wordt als volgt omschreven: 
In- en uitwendig gaaf bewaard gemeentehuis, gebouwd naar ont
werp van E. Careels in 1906-1907. Zeer verzorgde neogotiek met 
neo-Vlaamse Renaissancekenmerken.met verwijzing naar het 'Hof 
van Buysleyden', vml. Berg van Barmhartigheid te Mechelen. 



Met het oog op de bescherming zijn van toepassing: 

A. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voor 
schriften inzake instandhouding en onderhoud van monu
menten en stads- en dorpsgezichten (Belgisch Staatsblad 
10 maart 1994 ). 

Brussel, - 9 JUNI 1998 

Vlaamse Cultuur, Gezin en Welzijn, 

2 


